[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2020 ё?раштавăн    -м\ш\     -м\ш №
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 декабря 2020 года  №
г. Цивильск

О Совете по инвестиционной деятельности и развитию конкуренции при главе администрации Цивильского района Чувашской Республики
В целях активизации инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Цивильского района Чувашской Республики, привлечения инвестиций в социально-экономическое развитие района, повышения заинтересованности организаций Цивильского района Чувашской Республики в увеличении производства товаров, работ, услуг, создании новых рабочих мест, руководствуясь Федеральными законами от 24 июля 2007 года  № 209-ФЗ “О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации”, от 6 октября 2003 года №131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, от 25 февраля 1999 года №39-ФЗ “Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений”, Уставом Цивильского района Чувашской Республики,  администрация Цивильского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1.Положение о Совете по инвестиционной деятельности и развитию конкуренции при главе администрации Цивильского района Чувашской Республики (приложение №1);

1.2. Состав Совета по инвестиционной деятельности и развитию конкуренции при главе администрации Цивильского района Чувашской Республики (приложение №2).

  2. Признать утратившим силу постановление администрации Цивильского района № 986 от 13.10.2014 года «О Совете по инвестиционному развитию и предпринимательству Цивильского района Чувашской Республики» (с изменениями от 08.09.2016 г. № 338, от 02.06.2017 г. № 328, от 29.05.2019 г. № 284, от 15.05.2020 г. № 241, от 09.09.2020 г. № 446).
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника управления экономики, строительства и ЖКХ администрации   Цивильского района Чувашской Республики.

           4..Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                                      С.Ф. Беккер
начальник отдела экономики
администрации Цивильского района

Л.В. Степанов
«__» декабря  2020 г.
Заведующий сектором юридической службы

администрации Цивильского района

А. В. Григорьев
«__» декабря 2020 г.

Приложение №1

                                                                                              к постановлению администрации

Цивильского района

Чувашской Республики

                                                                                                                от ___12.2020  г. №_____

Положение

о Совете по инвестиционной деятельности и развитию конкуренции при главе администрации Цивильского района Чувашской Республики
1. Совет по инвестиционной деятельности и развитию конкуренции при главе администрации Цивильского района Чувашской Республики (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях содействия реализации государственной политики в сфере инвестиционной деятельности и развитию конкуренции на территории Цивильского района Чувашской Республики.

2. Основными задачами Совета являются:

1) рассмотрение вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов с участием Цивильского района Чувашской Республики,  содействием развитию конкуренции на территории Цивильского района Чувашской Республики;

2) участие в определении приоритетов при реализации инвестиционной политики с учетом экономических, финансовых и иных возможностей Цивильского района Чувашской Республики;

3) организация взаимодействия местного самоуправления Цивильского района с органами исполнительной власти Чувашской Республики, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, и иными заинтересованными органами и организациями по вопросам, возникающим в ходе реализации инвестиционных проектов, а также по вопросам улучшения инвестиционного климата в Цивильском районе Чувашской Республики и содействия развитию конкуренции на территории Цивильского района Чувашской Республики, создания благоприятных условий для обеспечения прав потребителей, просвещения населения Цивильского района Чувашской Республики в области прав потребителей;

3. В целях реализации основных задач Совет осуществляет следующие функции:

1) разработка предложений по приоритетным направлениям развития Цивильского района Чувашской Республики и координации вложений инвестиционных ресурсов;

2) выработка рекомендаций по поддержке и стимулированию инвестиционной деятельности на территории Цивильского района Чувашской Республики;

3) рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, в том числе инвестиционных проектов, которым оказывалась государственная (муниципальная)  поддержка;

4) рассмотрение планов создания инвестиционных проектов на территории Цивильского района Чувашской Республики, а также объектов инфраструктуры, необходимых для функционирования инвестиционных проектов;

5) координация деятельности органов местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики по вопросам, связанным с осуществлением инвестиционной деятельности на территории Цивильского района Чувашской Республики;

6) разработка предложений по уменьшению административных барьеров, в том числе в части сокращения сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной документации;

7) рассмотрение проекта плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в Цивильском районе Чувашской Республики;

8 рассмотрение результатов мониторинга правоприменения законодательства органов местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики в сфере инвестиционной деятельности на территории Цивильского района Чувашской Республики и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики, способных оказать влияние на инвестиционную деятельность на территории Цивильского района Чувашской Республики;

9) рассмотрение отчетов о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Цивильского района Чувашской Республики;

10) рассмотрение:

- проекта перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Цивильском районе Чувашской Республики (далее - перечень рынков) с аргументированным обоснованием выбора каждого товарного рынка и описанием текущей ситуации на каждом товарном рынке, а также анализом основных проблем и методов их решения;

- проекта плана мероприятий ("дорожной карты") по содействию развитию конкуренции в Цивильском районе Чувашской Республики (далее - "дорожная карта"), включая информацию о разработке и выполнении мероприятий, предусмотренных "дорожной картой";

- иной информации и проектов правовых актов органов местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики в части их потенциального воздействия на состояние и развитие конкуренции на территории Цивильского района;

- результатов и анализа результатов мониторинга состояния и развития конкуренции на товарных рынках Цивильского района Чувашской Республики;

11) рассмотрение и утверждение ежегодного доклада о состоянии и развитии конкуренции на товарных рынках Цивильского района Чувашской Республики (далее - доклад), а в случае необходимости представление замечаний, предложений и особых мнений членов Совета для включения их в доклад;

17) внесение предложений о корректировке "дорожной карты" в установленных законодательством случаях;

18) рассмотрение и анализ результатов Цивильского района в рейтингах Чувашской Республики;

19) выработка единых подходов по вопросам реализации, обеспечения и защиты прав потребителей;

20) подготовка предложений по созданию благоприятных условий для реализации потребителями своих прав и просвещения населения Цивильского района Чувашской Республики  в области прав потребителей.

4. Совет для реализации своих функций вправе:

1) взаимодействовать с органами местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики, органами исполнительной власти Чувашской Республики, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, общественными объединениями, иными органами и организациями по вопросам деятельности Совета, в том числе в установленном порядке:

- запрашивать информацию, необходимую для работы Совета;

- привлекать к работе Совета заинтересованных лиц;

2) приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики, общественных объединений, иных органов и организаций при обсуждении вопросов, решение которых входит в их компетенцию;

3) вносить предложения по вопросам деятельности Совета, а также направлять рекомендации органами местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики и иным заинтересованным органам и организациям по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

5. В состав Совета входят Председатель Совета (далее - Председатель), заместители Председателя, секретарь и иные члены Совета.

5.1. Исключение членов Совета из состава Совета осуществляется в случае:

1) подачи членом Совета заявления об исключении из состава Совета;

2) освобождения члена Совета от занимаемой должности;

3) пропуска без уважительной причины членом Совета трех раз подряд заседаний Совета;

4) мотивированного обращения одного из заместителей Председателя к Председателю.

Решение об исключении из состава Совета принимается Председателем.

6. Совет возглавляет Председатель. В отсутствие Председателя по его поручению обязанности Председателя исполняет один из заместителей Председателя.

7. Председатель:

1) осуществляет руководство деятельностью Совета;

2) принимает решения о проведении внеочередных заседаний Совета;

3) распределяет обязанности между членами Совета;

4) представляет Совет по вопросам его деятельности;

5) осуществляет иные полномочия по руководству деятельностью Совета.

8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Дата заседания Совета определяется Председателем. Организацию проведения заседаний Совета обеспечивает секретарь Совета.

8.1. Принятие решений по отдельным вопросам, определенным Советом, возможно в форме заочного голосования. Подготовка и проведение такого голосования осуществляются по поручению Председателя.

9. Повестка дня заседания Совета формируется с учетом плана работы Совета, разрабатываемого на основании предложений членов Совета, утверждается Председателем и доводится до членов Совета секретарем Совета не позднее чем за три дня до заседания с предоставлением материалов по вопросам, включенным в повестку дня заседания Совета.

Направления деятельности Совета определяются исходя из перечня функций, предусмотренных пунктом 3 настоящего Положения.

10. Заседание Совета считается правомочным при участии в нем не менее половины членов Совета.

11. Решения Совета принимаются большинством голосов от общего числа присутствующих членов Совета.

Заочные решения Совета  принимаются большинством голосов от общего числа членов Совета.

При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании Совета и секретарем Совета.

Решения Совета носят рекомендательный характер.

Члены Совета, не согласные с мнением большинства, могут изложить свое особое мнение, которое в обязательном порядке вносится в протокол заседания.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел экономики администрации Цивильского района Чувашской Республики.

Приложение №2

                                                                                              к постановлению администрации Цивильского района

Чувашской Республики

                                                                                                                от ___.___.2020  г. №______

Состав

Совета по инвестиционному развитию и предпринимательству

Цивильского района Чувашской Республики

Беккер Сергей Федорович – глава администрации Цивильского района Чувашской Республики, председатель Совета;

Патшин Валерий Александрович – первый заместитель главы администрации  - начальник управления экономики, строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики, заместитель председателя Совета;
Марков Борис Николаевич – заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства администрации Цивильского района Чувашской Республики.
Члены Совета:

Волчкова Алла Викторовна – заместитель главы администрации – начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района;

Степанов Леонид Васильевич – начальник отдела экономики и имущественных отношений администрации Цивильского района, исполнительный секретарь;

Сорокина Ольга Николаевна – председатель КСО Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию);

Андреева Оксана Валерьевна – начальник финансового отдела  администрации Цивильского района Чувашской Республики;

Григорьев Александр Валентинович – заведующий сектором юридической службы администрации Цивильского района Чувашской Республики;
Петров Владимир Иванович – глава администрации Цивильского городского поселения Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию);
Федоров Анатолий Николаевич – генеральный директор ООО «Воддорстрой» (по согласованию);

Афанасьева Надежда Ивановна – Депутат собрания депутатов Цивильского района (по согласованию);

Генералов Сергей Алексеевич – Председатель совета Цивильского РАЙПО (по согласованию);

Романов Владимир Валерьевич – Директор ООО «Эстет» (по согласованию);

Степанов Олег Иванович – Директор ООО «СК Стройэффект» (строительство) (по согласованию);

Митрофанов Эдуард Лививич – директор ФГУП «Колос» РАСХН (по согласованию);

Федотов Юрий Александрович – директор филиала ООО «Авангард» «Цивильский бекон» (по согласованию).